
 
1. 
Brémští muzikanti / bratři Grimmové ; ilustrovala Hanna Kovtun ; přeložil 
Radek Malý -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 45 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5925-9 
Sign.: S III 9084V1 
Brémy (Německo) ; pohádkové příběhy ; příběhy o zvířátkách ; pro čtenáře 
od 3 let 
  
Klasickou pohádku bratří Grimmů o zvířátkách, která mají pro strach 
uděláno, bohatě doprovází expresivní ilustrace. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525110 
 
 
 
2. 
O bagříku Honzíkovi / Jan Jirků ; ilustrovala Marie Urbánková -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 60 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06824-4 
Sign.: S II 29017V1 
příběhy o autech ; pro čtenáře od 5 let 
  
Elektrický minibagr Honzík je nespokojený s tím, jaký je. Touží vyniknout 
mezi ostatními bagry. Příběh z prostředí staveniště o tom, že každý má své 
místo a dovede něco jiného. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524991 
 
 
 
3. 
Obyčejné dny / Eliška Šmolíková -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 15 stran, to je, 30 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-813-2 
Sign.: S II 29018V1 
příběhy o chlapcích ; každodenní život ; pro čtenáře od 2 let 
  
Vyprávění o běžných, každodenních věcech z pohledu malého chlapečka. 
Radosti i starosti tříletého Jáchyma v kratičkých kapitolách jsou 
doprovázeny celostránkovými autorčinými ilustracemi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524994 

https://katalog.npmk.cz/documents/525110
https://katalog.npmk.cz/documents/524991
https://katalog.npmk.cz/documents/524994


 
 

 
 

4. 
Šípková Růženka / napsala Magda Garguláková ; ilustroval Shunsuke 
Satake -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 12 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06667-7 
Sign.: S I 20798V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o princeznách ; pro čtenáře od 3 let 
  
Zkrácená klasická pohádka v knížce s pevnými, tvarovanými listy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525310 
 
 
 
 
5. 
Tlapky, fousky, ocásky : o zvířátkách pohádky / Oldřiška Ciprová ; ilustrace 
Lenka Němcová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 77 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4335-3 
Sign.: S III 9074V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o zvířátkách ; pro čtenáře od 6 let 
  
Pohádkové vyprávění o zvířátkách, které je doplněno informacemi o 
jednotlivých živočišných druzích a jejich původu nebo chování. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524996 
 
 
 
 
6. 
Ukrajinské pohádky / pohádky sesbírala a přeložila Hana Pražáková ; 
ilustrace: Jiří Šindler -- 3. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 158 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06875-6 
Sign.: S II 29047V1 
pohádkové příběhy ; příběhy s ponaučením ; dobro a zlo ; pro čtenáře od 
6 let 
  
Sbírka ukrajinských pohádek, ve kterých dobro vítězí nad zlem, chytrost 
nad hloupostí a pracovitost nad leností. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525313   
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525310
https://katalog.npmk.cz/documents/524996
https://katalog.npmk.cz/documents/525313


 
 
1. 
Počynajemo čytaty kazky = Začínáme číst pohádky / rozpovìdaje Marie 
Tetourova ; ìljustruvala Edìta Plìckova ; pereklad Olesì Pauk -- 1-e vydanyja 
Praha : Fragment, [2022] -- 148 stran -- ukr cze 
ISBN 978-80-253-6034-7 
Sign.: S II 29048V1 
Edice: Počynajemo čytaty 
první čtení ; pohádkové příběhy ; dobro a zlo ; pro čtenáře od 6 let 
  
Dvojjazyčné vydání zjednodušených klasických pohádek určených pro 
začínající čtenáře. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525314   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525314


 
1. 
Lukáš superhrdina / Dana Böhm -- Vydání první 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 121 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-542-7 
Sign.: S I 20787V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o přátelství ; příběhy ze školního prostředí ; 
humor ; pro čtenáře od 10 let 
  
Vtipné vyprávění ze života čtvrťáka Lukáše a jeho kamaráda Honzy, kteří 
jen hýří vymýšlením super nápadů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525103 
 
 

2. 
Nezbednice Mona : příběh o naději / Dana Chladová ; ilustrace Ivana 
Lévková -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 58 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-718-0 
Sign.: S II 29023V1 
příběhy o ptácích ; příběhy o přátelství ; příběhy o smrti ; pro čtenáře od 5 
let 
  
Příběh ptáčka Mony je postaven na tématech přátelství, dobrosrdečnosti, 
pochopení i smíření. Zároveň je citlivým průvodcem, jak dětem podat téma 
smrti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525012 
 
 

3. 
Tátův dráček / Ruth Stiles Gannettová ; ilustrace Ruth Chrisman 
Gannettová, Helena Pérez Garcíaová ; přeložila Tereza Pařízková -- 1. 
vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 50 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-5981-7 
Sign.: S III 9082V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o zvířátkách ; příběhy o dracích ; pro čtenáře 
od 6 let 
  
Fantastický příběh o soucitu, odvaze a snech chlapce Elmera. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525107   

https://katalog.npmk.cz/documents/525103
https://katalog.npmk.cz/documents/525012
https://katalog.npmk.cz/documents/525107


 
4. 
Valentýnka a detektivní kancelář / Ivana Peroutková ; ilustrovala Ivona 
Knechtlová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 100 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06819-0 
Sign.: S II 29019V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; parta ; pátrání 
; pro čtenáře od 7 let 
  
Pokračování příběhů o nápadité a podnikavé holčičce Valentýnce a jejích 
kamarádech Jonášovi, Zuzce a Péťovi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525001 
 
 
 

 
5. 
Vánoční koťátko / Marta Knauerová ; ilustrace: Atila Vörös -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 203 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4401-5 
Sign.: S II 29045V1 
příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o kočkách a kocourech ; příběhy o 
vánocích ; koťata ; pro čtenáře od 8 let 
  
Vánoční příběh pro všechny milovníky koček. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525311 
 
 
 
 
6. 
Vánoční večírek Pipi Dlouhé punčochy / Astrid Lindgrenová ; ilustroval 
Adolf Born ; přeložila Dagmar Hartlová -- 2. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 45 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06853-4 
Sign.: S II 29044V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o dětech ; příběhy o vánocích ; humor ; pro 
čtenáře od 7 let 
  
Zábavné vyprávění o tom, jak Pipi Dlouhá punčocha pořádá rozloučení s 
Vánocemi. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525301   
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525001
https://katalog.npmk.cz/documents/525311
https://katalog.npmk.cz/documents/525301


 
1. 
Dotkni se hvězd / Lucie Auzká -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 220 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5908-2 
Sign.: S I 20775V1 
příběhy pro dívky ; příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy o lásce 
; příběhy z hradů a zámků ; pro čtenáře od 14 let 
  
Dívčí román odehrávající se na netradičním místě vypráví příběh Alžběty, 
která žije s otcem kastelánem na zámku Šedý vrch. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524989   
 
 

2. 
Kde roste červené kapradí / Wilson Rawls ; přeložila Eva Kadlecová 
Pourová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 294 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4317-9 
Sign.: S II 29027V1 
příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o chlapcích ; příběhy o psech ; 
příběhy o přátelství ; příběhy o přírodě ; dobrodružství ; pro čtenáře od 9 
let 
  
Kniha vypráví o přátelství chlapce Billyho a jeho dvou psů, ale také o 
důvěře, hrdinství, síle rodiny a mezilidských vztazích. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525096 
 
 

3. 
Na křídlech Fénixe / Michaela Moritz -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 334 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-810-1 
Sign.: S I 20797V1 
příběhy o pirátech ; příběhy o dívkách ; dobrodružství ; pro čtenáře od 15 
let 
  
Dobrodružný příběh kapitánky pirátské lodi, která musí čelit stínům 
minulosti, vlastní posádce a citům k mladé dívce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525309 

https://katalog.npmk.cz/documents/524989
https://katalog.npmk.cz/documents/525096
https://katalog.npmk.cz/documents/525309


 
4. 
Odkaz lidské mysli / Radek "Sterakdary" Starý -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 379 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-585-4 
Sign.: S I 20774V1 
post-apo ; mimozemské civilizace ; příběhy o robotech ; pro čtenáře od 12 
let 
  
Úvodní díl sci-fi série, ve které se lidstvo snaží převzít zpět vládu nad Zemí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524988 
 
 
 
 
5. 
Rychlé šípy Jaroslava Foglara, Marko Čermáka, V. Junka, B. Čermáka a J. 
Gruse -- 1. souborné vydání v této úpravě 
V Praze : Albatros, 2022 -- 183 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06863-3 
Sign.: S III 9101V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o přátelství ; parta ; napětí ; dobrodružství ; 
pro čtenáře od 10 let 
  
Souborné vydání legendárních komiksových příběhů a 13 nových příběhů 
namalovaných Jiřím Grusem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525304 
 
 
 
 
6. 
Zahrada a hlasy z temnoty : dětský thriller / Harnach -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 215 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4355-1 
Sign.: S II 29028V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o zvířatech ; tajemství ; nebezpečí ; magie ; 
pro čtenáře od 10 let 
  
Pokračování dobrodružného fantasy příběhu, jehož hlavním hrdinou je 
třináctiletý Marty, který má za úkol zachránit tajemnou Zahradu života. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525100   
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/524988
https://katalog.npmk.cz/documents/525304
https://katalog.npmk.cz/documents/525100


 
1. 
Byl jednou jeden člověk. Díl 2, Úrodná údolí a Egypt / scénář: Jean-Charles 
Gaudin ; kresby: Jean Barbaud a Minte ; přeložila Kateřina Vranová -- 1. 
vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 45 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5928-0 
Sign.: S III 9075V1 
dějiny starověku ; Mezopotámie ; starověký Egypt ; biblické události ; pro 
čtenáře od 8 let 
  
Vydejte se s dětmi na fascinující cestu do historie lidstva! Doprovázet vás 
bude moudrý Maestro a jeho zvídaví, bystří a vtipní přátelé. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524997 
 

 
 2. 
Co kdyby ledovce roztály? / ilustrovala Barbora Kmecová ; napsala 
Katarína H. Belejová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 18 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06576-2 
Sign.: S III 9102V1 
znečišťování prostředí ; klimatické změny ; člověk a životní prostředí ; pro 
čtenáře od 6 let 
  
Přemýšleli jste někdy nad tím, jak bude Země vypadat za 100 let? 
https://katalog.npmk.cz/documents/524998 
 
 

3. 
Einstein : můj život v komiksu / Corinne Maierová, Anne Simonová ; 
přeložil Petr Himmel -- Vydání první 
Praha : Garamond, 2022 -- 62 stran -- cze 
ISBN 978-80-7407-508-7 
Sign.: S III 9099V1 
fyzika ; Einstein, Albert, ; Německo ; fyzici ; teoretická fyzika ; teorie 
relativity ; pro čtenáře od 10 let ; 19.-20. století 
  
Komiks, určený dětem a dospívající mládeži, vypráví o životě a objevech 
Alberta Einsteina. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525302   

https://katalog.npmk.cz/documents/524997
https://katalog.npmk.cz/documents/524998
https://katalog.npmk.cz/documents/525302


 
4. 
Etiketa pro holky a kluky : se slušností nejdál dojdeš / Ladislav Špaček ; 
ilustrace Milan Starý -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 210 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-5808-7 
Sign.: S I 20783V1 
společenské chování ; sociální dovednost ; etiketa ; pro čtenáře od 12 let 
  
Zábavný průvodce světem slušného chování. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525097 
 
 
 
 
5. 
Jak být zdravý jako drak! : učíme se o zdraví s dráčkem / Štěpánka 
Sekaninová, Veronika Zacharová -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 24 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06614-1 
Sign.: S II 29026V1 
zdraví ; hygiena ; pohádkové příběhy ; příběhy o dracích ; příběhy o 
princeznách ; pro čtenáře od 4 let 
  
Příběh o malém drakovi, kterého princezna učí zdravému životnímu stylu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525016 
 
 
 
 
6. 
Město v lese / napsala Helena Haraštová ; ilustrovala Justyna Hołubowska-
Chrząszczak -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 28 nečíslovaných stran (některé složené) -- cze 
ISBN 978-80-00-06754-4 
Sign.: S III 9073V1 
živočich ; lesní živočichové ; ekologie živočichů ; pro čtenáře od 3 let 
  
Dokážete si představit, že by to v lese fungovalo stejně jako ve městě? 
Nahlédněte do lesního města a dozvíte se spoustu novinek o jeho 
obyvatelích i důležité informace o každé městské čtvrti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/524995 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525097
https://katalog.npmk.cz/documents/525016
https://katalog.npmk.cz/documents/524995


 
7. 
Nezapomenutelné sportovní události / Štěpánka Sekaninová & Anastasia 
Stročkova -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 51 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06676-9 
Sign.: S III 9100V1 
sport ; sportovní akce ; sportovní hra ; sportovci ; události ; pro čtenáře od 
9 let ; 19.-21. století 
  
Nezapomenutelné sportovní události od prvních moderních olympijských 
her po MMA. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525303 
 
 
 
 
8. 
Porozuměj řeči rostlin, aneb, Jak rostliny komunikují? / Helena Haraštová, 
Darya Beklemesheva -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 31 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06737-7 
Sign.: S III 9077V1 
rostlina ; ekologie rostlin ; fyziologie rostlin ; pro čtenáře od 9 let 
  
Vydejte se s námi do hlubin rostlinné duše a poznejte, jak si rostliny 
povídají, jak si pomáhají, jak spolu bojují, na co vzpomínají nebo jak funguje 
rostlinná pošta. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525003 
 
 
 
 
9. 
Proč se říká... ? : vzít nohy na ramena, mít za ušima, viset na vlásku : 
...lidské tělo v úslovích / Petr Kostka ; ilustroval Josef Pospíchal -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5927-3 
Sign.: S II 29020V1 
frazeologie ; lidské tělo ; přísloví a rčení ; pro čtenáře od 9 let 
  
Lidské tělo a jeho části patří mezi nejpřirozenější nástroje, jak jednoduše 
popsat či přiblížit určitou situaci. Proto se v češtině ustálila řada úsloví, 
která v dnešní době možná ztrácejí svou původní výpovědní hodnotu, 
přesto je stále používáme. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525002 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525303
https://katalog.npmk.cz/documents/525003
https://katalog.npmk.cz/documents/525002

